I – nos deslocamentos com percurso até 60 (sessenta) quilômetros não ocorrerá o
ressarcimento;

II – nos deslocamentos com percurso entre 61 (sessenta e um) quilômetros
e 250 (duzentos e cinquenta) quilômetros – R$ 1,07 (um real e sete centavos)
por quilômetro rodado;

III - nos deslocamentos com percurso entre 251 (duzentos e cinquenta e um)
quilômetros e 500 (quinhentos) quilômetros rodados - R$ 1,22 (um real e vinte e
dois centavos) por quilômetro rodado;

IV - nos deslocamentos entre 501 (quinhentos e um) quilômetros e 750
(setecentos e cinquenta) quilômetros rodados - R$ 1,38 (um real e trinta e oito
centavos) por quilômetro rodado;

V - nos deslocamentos a partir de 751 (setecentos e cinquenta e um)
quilômetros rodados - R$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos) por
quilômetro rodado;

§ 1º - Os valores dispostos no caput deste artigo poderão ser reajustados,
mediante ato do CREF13/BA, sempre que a majoração do preço médio da gasolina
por estado, atingir 20% (vinte por cento).

[...]

R$ 722,00 R$ 646,00 R$ 570,00

Ocupantes de cargo em
comissão

R$ 788,00 R$ 705,00 R$ 622,00

Ocupantes de função
gratificada

R$ 788,00 R$ 705,00 R$ 622,00

TABELA II
Dos valores do adicional de embarque e desembarque

Classificação do Cargo/Emprego/Função Valor

Convocados R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

TABELA III
Dos valores do auxílio representação

Classificação do
Cargo/Emprego/Função

Brasília/Manaus/Rio de
Janeiro / São Paulo Outras Capitais de Estados

Demais locais

Convocados R$ 460,00 R$ 411,00 R$ 363,00

TABELA IV
Dos valores da verba de representação em ambiente virtual